
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 2624, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015 
 

  

    O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União 

de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

   Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 2010, de 28 de setembro de 2015, publicada no 

DOU de 29 de setembro de 2015, seção 2, página 14, conforme a seguir: 

I - ONDE SE LÊ: “Art. 16º TORNAR SEM EFEITO a nomeação de CAROLINA 

GONÇALVES DE SOUZA, classificado em Concurso Público para o cargo de TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO – TÉCNICO EM SECRETARIADO, CÓDIGO 214, 

CLASSE D-I-01, nomeado por meio da Portaria nº 540 de 25 de março de 2015, publicada no 

Diário Oficial da União de 26 de março de 2015, seção 2, página 19, em virtude de o candidato 

não ter tomado posse após os 30 dias da nomeação, conforme a Lei nº 8.112/90, art. 13, § 6º.”  

I - LEIA-SE: “Art. 16º TORNAR SEM EFEITO a nomeação de FILIPE GUIMARÃES DE 

OLIVEIRA, classificado em Concurso Público para o cargo de TÉCNICO EM ELETRÔNICA, 

CÓDIGO 208, CLASSE D-I-01, nomeado por meio da Portaria nº 282 de 10 de fevereiro de 

2015, publicada no Diário Oficial da União de 11 de fevereiro de 2015, seção 2, página 24, em 

virtude de o candidato não ter tomado posse após os 30 dias da nomeação, conforme a Lei nº 

8.112/90, art. 13, § 6º.” 

 

   Art. 2º RETIFICAR a Portaria de nomeação nº 2.251, de 28 de outubro de 2015, 

publicada no DOU, de 29 de outubro de 2015, seção 2, página 23, conforme a seguir: 

 

I - ONDE SE LÊ: “Código de vaga 0828251”. 

 

I - LEIA-SE: “Código de vaga 0843455”. 

 

     Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

Original Assinada 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

 

Publicada no DOU em 07.12.2015, seção 02, p.19 

 

 


